



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2015 № 180-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок согласования расчета размера максимального вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 13 октября 2010 г. № 301-пр

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Порядок согласования расчета размера максимального вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 13 октября 2010 г. № 301-пр, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова ", Методикой определения размера вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения, утвержденной совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 482, Федерального горного и промышленного надзора России № 175а от 15 августа 2003 г. (далее – Методика определения размера вреда)" исключить;

2) в пункте 4 слова "управление гражданской защиты Правительства Хабаровского края (далее – управление гражданской защиты края)" заменить словами "комитет Правительства Хабаровского края по гражданской защите (далее – комитет по гражданской защите края)";

3) подпункт "а" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"а) расчет вероятного вреда, выполненный в соответствии с утвержденным Порядком определения размера вреда, на бумажном (в пяти экземплярах) и электронном носителях;"

4) в пункте 8:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"8. Комитет по гражданской защите края проверяет комплектность представленных материалов, а также расчет вероятного вреда, выполненный

в соответствии с утвержденным Порядком определения размера вреда, и в течение пяти рабочих дней со дня регистрации материалов:";

б) в абзаце втором слова "утвержденной Методике определения размера вреда и" заменить словом "утвержденному";

в) в абзаце третьем:

- слова "утвержденной Методике определения размера вреда и" заменить словом "утвержденному";

- слова "министерство сельского хозяйства и продовольствия края" заменить словами "министерство сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий края";

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Министерства, управление лесами края в течение 10 рабочих дней в пределах своей компетенции:

- рассматривают направленный комитетом по гражданской защите края расчет вероятного вреда на предмет соответствия Порядку определения размера вреда;

- готовят и направляют в комитет по гражданской защите края заключение о соответствии или несоответствии расчета вероятного вреда Порядку определения размера вреда (далее – заключение). Заключение должно быть мотивированным и содержать предложения о согласовании или об отказе в согласовании расчета вероятного вреда.";

6) пункт 10 признать утратившим силу;

7) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Комитет по гражданской защите края на основании подготовленных заключений готовит сводное заключение о согласовании или мотивированном отказе в согласовании расчета вероятного вреда.";

8) пункт 12 признать утратившим силу;

9) в абзаце втором пункта 13 слова "управление гражданской защиты края" заменить словами "комитет по гражданской защите края";

10) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Проект распоряжения Правительства края готовит комитет по гражданской защите края на основании сводного заключения о согласовании расчета вероятного вреда.";

11) в пункте 15 слова "управлением гражданской защиты края" заменить словами "комитетом по гражданской защите края";

12) в пункте 16 слова "управление гражданской защиты края, которое" заменить словами "комитет по гражданской защите края, который".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



В.И. Шпорт